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Dimarts, 9 d'abril de 2013

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Santa Margarida i els Monjos

ANUNCI

El ple de l’Ajuntament de Santa Margarida i els Monjos en sessió de data 18/03/2013 amb el quòrum legalment exigible 
ha acordat provisionalment el següent:

Primer.- Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2013 i següents la modificació de les Ordenances fiscals que a 
continuació es relacionen:

- Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació del servei de llar d’infants.

Modificar l’article 5 quota tributària aplicant un increment de les tarifes del 3% i Es suprimeix la tarifa de permanència de 
17 a 18 atès que no es presta el servei, resultant l’import a partir del curs 2013/2014 el següent:

Article 5. Quota tributària.

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent:

TAXA LLAR D'INFANTS 13/14
horari de 9 a 1 i de 15 a 17
Grup de 0 a 1
preu mensualitat 140
Grups 1-2 i 2-3
preu mensualitat 113
preu mensualitat 2on germà matriculat al centre simultàniament (20% reducció):
Grup de 0 a1 112
Grups 1-2 i 2-3 90,5
Acollida de 8:45 a 9. Tots els grups. Trimestral 25 EUR
Acollida de 8:30 a 9. Tots els grups. Trimestral 50 EUR

Servei de menjador 13/14
FIXES DIARI 7,5
EVENTUALS 7,8

Ordenança Fiscal núm. 10 reguladora de la  taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via pública amb 
entrades de vehicles a través de les voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local i les reserves de via 
pública per a aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

Modificar l’article 5 reduint el preu de la placa de gual segons noves adquisicions efectuades, restant l’article tal com es 
detalla a continuació:

Article 6. Quota tributària.

La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent quadre de tarifes:

Entrades de vehicles a través de les voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local i les reserves de via pública 
per a aparcament.

1. Vorera rebaixada, m lineals /any: 8,22

2. Llicència de gual o reserves d’aparcament (amb accés fins 4ml): 41,32

3. Per metre lineal de llicència de gual o reserves d’aparcament que excedeix dels 4 ml.: 8,37

4. Sobre la quota resultant s'aplicaran els coeficients següents : C
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Coeficient:

de 4 a 10 places d'aparcament: 2,14
de més de 10 places d'aparcament: 4,29

5. Placa gual permanent:

35,77 (fins la núm.600)
8 EUR (de la 601 a la 650)

- Ordenança fiscal reguladora dels preus públics.

Modificar els apartats Annex VIII, XII, XVIII i XXIV de l’Ordenança fiscal reguladora dels preus públics i fixant-se de la 
manera següent i sense modificar la resta dels imports:

ORDENANÇA DE PREUS PÚBLICS. Annex VIII.

Preu públic destinat a establir els Preus Públics realitzats per part de l'Àrea de Joventut de l'Ajuntament.

2013/2014
Impressió blanc i negre i fotocòpia 0,07
Impressió colors 0,15

- Modificar l’apartat l’Annex XII de l’Ordenança fiscal reguladora dels preus públics i fixant-se de la manera següent i 
sense modificar la resta dels imports:

ORDENANÇA DE PREUS PÚBLICS. Annex XII.

Preu públic per utilització de les instal·lacions i serveis municipals de les activitats del Projecte "Dona al Dia".

Pagament trimestral per taller 26 EUR.

- Modificar l’apartat l’Annex XVIII de l’Ordenança fiscal reguladora dels preus públics i fixant-se de la manera següent i  
sense modificar la resta dels imports:

ORDENANÇA DE PREUS PÚBLICS. Annex XVIII.

Serveis Biblioteca.

Impressió fulls per unitat 2013/2014
en color 0,40

- Modificar l’apartat l’Annex XXIV de l’Ordenança fiscal reguladora dels preus públics i fixant-se de la manera següent i 
sense modificar la resta dels imports:

Suprimir 2013/2014:

Curs per activitats preventives de salut per a la gent gran. 10 EUR trimestre (Aprovat pel Ple el 19/10/2009).

Aprovar:

Cursos manualitats gent gran: 9 EUR trimestre.

- Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació de serveis esportius a instal·lacions municipals.
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Modificar l’apartat 1 de l’article 5 de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació de serveis esportius a 
instal·lacions municipals i fixant-se de la manera següent i sense modificar la resta dels imports de l’article:

Article 5. Quota tributària.

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

TAXA SERVEIS ESPORTIUS INSTAL·LACIONS 2013/2014
Preu trimestre gimnàs municipal 2 hores setmanals 37
Preu trimestre ioga 3 hores setmanals 48,5
Preu trimestre pilates 2 hores setmanals 48,5
Preu trimestre sala de musculació 48,5
Preu trimestre gimnàstica manteniment avis 18,5
Preu trimestre Aeròbic i Rítmica 37
Preu activitat esportiva en instal·lacions municipals (hora i mitja) 37
Preu anual escola esportiva 45

- Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la utilització dels horts municipals.

Modificar l’article 5è, afegint un nou supòsit d’exempció de pagament de la quota resultant el següent.

Quedaran exempts de la quota:

a).- les associacions o entitats, que es presentin, ja que el seu objectiu és estrictament pedagògic.
b).- les persones que degut a problemàtica socioeconòmica previ informe de serveis socials així es determini.

- Ordenança fiscal 16 reguladora de la taxa per expedició de documents administratius.

Modificar l’article 5 de l’Ordenança fiscal reguladora reguladora de la taxa per expedició de documents administratius 
fixant-se de la manera següent i sense modificar la resta de l’article:

Article 5. Beneficis fiscals i Exempcions.

No s’aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute.

Són exempts els estudiants per l’obtenció de copies dels arxius municipals necessàries per la realització de treballs  
acadèmics.

- Ordenança  fiscal  20  reguladora  de  la taxa  per  llicències  o  la  comprovació  d’activitats  comunicades  en  matèria 
d’urbanisme.

Modificar l’article 7 de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per llicències o la comprovació d’activitats comunicades 
en matèria d’urbanisme afegint l’apartat d) fixant-se de la manera següent i sense modificar la resta de l’article:

1.- S’estableixen les següents exempcions i bonificacions:

d) En cas de realització d’obres per l’obertura de nous negocis, empreses o establiments comercials que s’estableixin al 
municipi i que comportin la contractació per un mínim de 6 mesos una o més persones en situació d’atur forçós, inscrites 
en el Servei Local d’Ocupació, es bonificarà el 50% del tipus impositiu i de la quota mínima. Aquesta bonificació també 
s’aplicarà per la realització d’obres per aquells establiments i empreses ja establertes al municipi i que degut a aquesta 
reforma, millora o ampliació suposin contractar per un mínim de 6 mesos, una o més persones en situació d’atur, 
inscrites al Servei Local d’Ocupació.

Per  a  l’aplicació  d’aquestes  bonificacions  caldrà  presentar  a  partir  dels  6  mesos  la  justificació  documental  de  les 
contractacions.

Ordenança fiscal 21 per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses 
a  través  del  sotmetiment  a  prèvia  llicència,  comunicació  prèvia  o  declaració  responsable,  així  com  pels  controls 
posteriors a l’inici de l’activitat, els controls periòdics i les revisions periòdiques.
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Modificar  l’article 5 de l’Ordenança fiscal  per la prestació dels  serveis d'intervenció administrativa en l’activitat  dels 
ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable, així  
com pels  controls  posteriors  a  l’inici  de  l’activitat,  els  controls  periòdics  i  les  revisions  periòdiques,  introduint  una 
bonificació:

Article 5.- Beneficis fiscals.

1.- S’estableixen les següents exempcions i bonificacions:

Es bonificarà el 50% de la quantia de la taxa que resulti d’aplicar les tarifes detallades en l’article 6 a les empreses,  
negocis o establiments comercials que siguin de nova creació o ampliació de l’activitat  ja existent al municipi,  que 
comportin que el titular es trobi en situació d’atur forçós i/o contracti per un mínim de 6 mesos, una o més persones en 
situació d’atur, inscrites al Servei Local d’Ocupació.

Per  a  l’aplicació  d’aquesta  bonificació  caldrà  presentar  a  partir  dels  6  mesos  la  justificació  documental  de  les 
contractacions.

Aquesta bonificació no s’aplicarà a les liquidacions que s’efectuïn al sol·licitant dels expedients d’autorització, llicències i 
permisos que corresponguin, en relació a les actuacions necessàries per la tramitació de l'expedient efectuades per part 
d'altres ens públics, d’acord amb les tarifes aprovades corresponents per a cada ens. Aquestes quotes seran meritades 
en el  moment de la  liquidació contra l’Ajuntament  per  part  de l'ens,  i  liquidades al  subjecte passiu en el  moment 
d’acceptació del deute per part de la Corporació.

- Ordenança fiscal  reguladora de la  taxa per  la  prestació  dels  serveis  d’ensenyaments  especials  en establiments 
municipals.

Es  modifica  l’article  6è  de  l’Ordenança fiscal  reguladora  de  la  taxa  per  la  prestació  dels  serveis  d’ensenyaments 
especials en establiments municipals.

Referit a quota tributària fixant-se de la manera següent:

Article 6è. Quota tributària.

1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis d’ensenyaments especials que s’hagin sol·licitat  
o que s'utilitzin.

A aquest efecte s'aplicaran les tarifes següents pel curs 2013/2014.

 13/14
- Matrícula General neolectors, alfabetització, aprenentatge català i castellà i cultura general 15,00
- Curs Formació Bàsica 15,00
- Curs preparació accés Cicles Formatius Grau Mitjà 56,00
- Català nivell B 50,00
- Català nivell C 79,00
- Curs d’anglès preu trimestral 85,00
- Cursos Informàtica, per curs:  
de 10 hores 39,00
de 20 hores 73,00
de més de 20 hores 95,00
- Matrícula i material Curs PQP 25,00

2.  En  situacions  d’escassa  capacitat  econòmica,  que  valorarà  l’Àrea  de  Serveis  Socials  de  l’Ajuntament,  quan 
s’imparteixin altres ensenyaments especials, s’aplicaran les tarifes reduïdes que en cada cas s’estableixin.

- Ordenança fiscal  11 reguladora de la  taxa per l'ocupació de terrenys d’us public amb taules i cadires amb finalitat 
lucrativa i de parades del mercat municipal.

Es modifica l’apartat 7 de l’article 9 sense modificar la resta dels articles de l’ordenança, restant l’apartat modificat de la 
manera següent:
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7.- Les tarifes resultants de l’aplicació de la tarifa C) de l’art. 6 anterior es veuran reduïdes en els següents percentatges:

1.  Transmissions de les autoritzacions a familiars  fins el  segon grau de consanguinitat  quan la  transmissió  vingui 
motivada per situacions de jubilació, mort, invalidesa o situació de incapacitat laboral permanent del titular, degudament 
acreditades: 99%.

2. Transmissions de les autoritzacions a familiars dins el segon grau de consanguinitat quan no concorrin les situacions 
anteriors: 95%.

Segon.-  Exposar al  públic en el  tauler  d’anuncis de l’Ajuntament  els anteriors acords provisionals,  així  com el  text 
complet de les Ordenances fiscals aprovades de nou o modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des 
del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut 
el  període  d’exposició  pública  sense haver-se  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran  definitivament 
aprovats procedint-se a la publicació íntegre dels acords aprovats.

Santa Margarida i els Monjos, 21 de març de 2013
L'alcaldessa, Imma Ferret Raventós

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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